
finitions des fondations, des fenêtres et du toit 
DESSINS DETAILLES

Vul in: naam overzicht
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[Detail naam: vul in hier]

[Detail ondertitel: vul in hier]

Binnenspouwblad (bijv. snelbouw)

Buitenspouwblad (metselwerk, steenstrips)

Ondergrond

Dekvloer

Beton

Drukvaste isolatie

Pleisterwerk

Houtwerk

Cellenbeton

E-Board isolatiepanelen

Vloerafwerking

1

Legende

Isolatieplug

Siliconenvoeg

Nieuwe verlengde raamdorpel

Zwelband met elastische voeg

Ondersteuningsprofiel

Kantpan

Profiel A, B, C, D, E (zie handleiding hfst.9)

2 Renovatieanker

Polymeerkit / PUR-schuim

Horizontale hoekzoolstrip

Waterkering

4

5

6

7

8

9

10

3

11

Drainagemat

Schuin dak (p. 14 - 15)

Opgaande muur schuin dak (p. 16 - 17)

Tegen bestaand gevelmetselwerk, zonder startprofiel

0

-10

Bovenkant raam (p. 6 - 8)

Raamdorpel (p. 4 - 6)

Fundering (p. 2 - 4)

Oversteek (p. 8 - 9)

Platdak (p. 10 - 11)

Opgaande muur plat dak (p. 12 - 13)
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[Detail naam: vul in hier]

[Detail ondertitel: vul in hier]

Binnenspouwblad (bijv. snelbouw)

Buitenspouwblad (metselwerk, steenstrips)

Ondergrond

Dekvloer

Beton

Drukvaste isolatie

Pleisterwerk

Houtwerk

Cellenbeton

E-Board isolatiepanelen

Vloerafwerking

1

Legende

Isolatieplug

Siliconenvoeg

Nieuwe verlengde raamdorpel

Zwelband met elastische voeg

Ondersteuningsprofiel

Kantpan

Profiel A, B, C, D, E (zie handleiding hfst.9)

2 Renovatieanker

Polymeerkit / PUR-schuim

Horizontale hoekzoolstrip

Waterkering

4

5

6

7

8

9

10

3

11

Drainagemat

Schuin dak (p. 14 - 15)

Opgaande muur schuin dak (p. 16 - 17)

Bestaande toestand

0

-10

Bovenkant raam (p. 6 - 8)

Raamdorpel (p. 4 - 6)

Fundering (p. 2 - 4)

Oversteek (p. 8 - 9)

Platdak (p. 10 - 11)

Opgaande muur plat dak (p. 12 - 13)

Fundering (p 2 - 3)

Raamdorpel (p 4)

Bovenkant raam (p 5 - 8)

Oversteek (p 9)

Plat dak (p 10)

Opgaande muur Plat dak (p 11)

Opgaande muur schuin dak (p 13)

Schuin dak (p 12)

Aansluiting schuin dak aan opgaande muur (p.16 & 26)

Schuin dak (p.15 & 25)

Aansluiting plat dak met opgaande muur (p. 14 & 24)

Plat dak (p. 13 & 23)

Plafondafwerking (p. 12 & 22)

Bovenkant raam (p. 8 - 11 & 21)

Raamdorpel (p. 7 & 20)

Fundering (p. 5 - 6 & 18 - 19)

Raccord toit incliné avec élévation  (p.16 & 26)

Toit incliné (p.15 & 25)

Raccord toit plat avec élévation (p. 14 & 24)

Toit plat (p. 13 & 23)

Finition de plafond (p. 12 & 22)

Partie supérieure de la fenêtre (p. 8 - 11 & 21)

Seuil de fenêtre (p. 7 & 20)

Fondations (p. 5 - 6 & 18 - 19)

SITUATION ORIGINALE

Voile intérieur (blocs de terre cuite, par exemple)

Voile extérieur (maçonnerie, plaquettes de parement)

Support

Chape

Béton

Isolation qui résiste à la compression

Plâtrage

Boiseries

Béton cellulaire

Panneaux d’isolation E-Board

Revêtement de sol

Obturateur

Cheville d’isolation

Ancrage de rénovation

Natte de drainage

Joint en silicone

Profilé A, B, C, D, E (voir le manuel de mise en oeuvre)

Profilé de maintien

Nouveau seuil de fenêtre rallongé

Bande expansible avec joint élastique

Mastic polymère/Mousse en polyuréthane

Angle de semelle horizontale

Tuile latérale

Légende
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Ce fascicule détaillé contient les dessins techniques de principe de possibles 
détails avec le système E-Board. Les dessins ont été élaborés pour deux 
situations possibles, décrites ci-dessous. Naturellement, chaque projet n’est
pas construit de la même façon. Si vous êtes confronté à un problème spécifique 
que vous ne retrouvez pas dans ce fascicule, vous pouvez toujours contacter
Vandersanden Group.

Ces recommandations ont été rédigées sur la base de nos connaissances et 
ne sont pas des représentations donnant lieu à des droits quelconques. Elles 
doivent toujours être vérifiées par un architecte ou un ingénieur.

1. RENOVATION AVEC E-BOARD 
La maçonnerie existante est conservée et E-Board est posé dessus.

2. VOILE INTERIEUR AVEC E-BOARD 

En cas de rénovation, le voile extérieur peut être démoli et E-Board posé sur 
le voile intérieur existant. Cette situation s’applique aussi à la construction, où 
E-Board est posé directement sur le voile intérieur. 
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[Detail naam: vul in hier]

[Detail ondertitel: vul in hier]

Binnenspouwblad (bijv. snelbouw)

Buitenspouwblad (metselwerk, steenstrips)

Ondergrond

Dekvloer

Beton

Drukvaste isolatie

Pleisterwerk

Houtwerk

Cellenbeton

E-Board isolatiepanelen

Vloerafwerking

1

Legende

Isolatieplug

Siliconenvoeg

Nieuwe verlengde raamdorpel

Zwelband met elastische voeg

Ondersteuningsprofiel

Kantpan

Profiel A, B, C, D, E (zie handleiding hfst.9)

2 Renovatieanker

Polymeerkit / PUR-schuim

Horizontale hoekzoolstrip

Waterkering

4

5

6

7

8

9

10

3

11

Drainagemat

Schuin dak (p. 14 - 15)

Opgaande muur schuin dak (p. 16 - 17)

Tegen bestaand gevelmetselwerk, zonder startprofiel

0

-10

Bovenkant raam (p. 6 - 8)

Raamdorpel (p. 4 - 6)

Fundering (p. 2 - 4)

Oversteek (p. 8 - 9)

Platdak (p. 10 - 11)

Opgaande muur plat dak (p. 12 - 13)

RENOVATION AVEC E-BOARD

Raccord toit incliné avec élévation  (p.16)

Raccord toit plat avec élévation (p. 14)

Costière toit plat avec profilé 
supplémentaire (p. 13)

Finition de plafond (p. 12)

Partie supérieure de la fenêtre (p. 8 - 11)

Seuil de fenêtre (p. 7)

Fondations (p. 5 - 6)

La maçonnerie existante est conservée et E-Board est posé dessus.

Raccord pignon avec tuile latérale de toit incliné (p.15)

Voile intérieur (blocs de terre cuite, par exemple)

Voile extérieur (maçonnerie, plaquettes de parement)

Support

Chape

Béton

Isolation qui résiste à la compression

Plâtrage

Boiseries

Béton cellulaire

Panneaux d’isolation E-Board

Revêtement de sol

Obturateur

Cheville d’isolation

Ancrage de rénovation

Natte de drainage

Joint en silicone

Profilé A, B, C, D, E (voir le manuel de mise en oeuvre)

profilé de maintien

Nouveau seuil de fenêtre rallongé

Bande expansible avec joint élastique

Mastic polymère/Mousse en polyuréthane

Angle de semelle horizontale

Tuile latérale

Légende
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Tegen bestaand gevelmetselwerk, met startprofiel

0

-10

Schaal 1:5
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Fundering

Starten met isolatie met hulp van profiel

1

4

9

5A

-10

0

Fondations
Démarrage avec un profilé de départ

Échelle 1:5
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Fundering

Starten met isolatie in de grond

Schaal 1:5

L 
>
 1

00
cm

1

4

3

-10

0

Démarrage sans profilé de départ avec isolation au sol

* Pour éviter un pont thermique, la distance entre l’air extérieur et l’espace intérieur,
autour de l’isolation, doit être d’au moins 1 m.
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Raamafwerking

Behouden van huidige dorpel met verlengprofiel C

Schaal 1:5

5
8

1

2
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Raamafwerking

Vervangen van bestaande raamdorpel

Schaal 1:5

1

7

6
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Raamafwerking

Behouden van huidige dorpel met verlengprofiel C

Schaal 1:5

8

2

Seuil de fenêtre
Nouveau seuil de fenêtre rallongé

Conservation de l’actuel seuil et prolongation avec un profilé en C
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Raamafwerking

Verticale hoekstrip

Schaal 1:5

9

8

1

2

Position de la fenêtre à l’emplacement d’origine derrière le logement de 
dormant de l’ancien mur
Finition des plaquettes de parement au moyen d’une assise de chant avec plaquette d’angle verticale

Finition de la partie supérieure de la fenêtre
1.
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Raamafwerking

Horizontale hoekstrip met raam in buitenspouwblad

Schaal 1:5

Schaal 1:5

2

1

10

8

Position de la fenêtre placée à l’avant, au même niveau que les briques de 
l’ancien mur
Finition des plaquettes de parement au moyen d’angles de semelle horizontaux

2.
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Raamafwerking

Bovenkant met aluminium profiel 1

Schaal 1:5
5

1
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Raamafwerking

Bovenkant met aluminium profiel 2

Schaal 1:5

Position de la fenêtre placée à l’avant, au même niveau que les briques de 
l’ancien mur
Finition de la partie inférieure de l’isolation au-dessus de la fenêtre au moyen d’un profilé

2.
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Raamafwerking

Raam in gevelvlak

Schaal 1:5

2

1

8
Conduit 
d’écoulement

Position de la fenêtre placée à l’avant, au même niveau que les 			 
plaquettes de parement

3.
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Plafondafwerking

Horizontale steenstrippen

Schaal 1:5

1

10

9 9

Finition de plafond
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Dakafwerking

Plat dak met extra profiel

Schaal 1:5

5D

8

2

1

Finition de toit
Costière toit plat avec profilé supplémentaire
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Opgaande Muur

Aansluting aan plat dak

Schaal 1:5

2

4

1

Raccord toit plat avec élévation
Finition de toit
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Dakafwerking

Hellend dak met extra profiel

Schaal 1:5

1

2

11

5D

8

Finition de toit
Raccord pignon avec tuile latérale de toit incliné
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Opgaande muur

Aanlsuiting aan hellend dak

Schaal 1:5

11 1

3

9

5

Finition de toit
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[Detail naam: vul in hier]

[Detail ondertitel: vul in hier]

Binnenspouwblad (bijv. snelbouw)

Buitenspouwblad (metselwerk, steenstrips)

Ondergrond

Dekvloer

Beton

Drukvaste isolatie

Pleisterwerk

Houtwerk

Cellenbeton

E-Board isolatiepanelen

Vloerafwerking

1

Legende

Isolatieplug

Siliconenvoeg

Nieuwe verlengde raamdorpel

Zwelband met elastische voeg

Ondersteuningsprofiel

Kantpan

Profiel A, B, C, D, E (zie handleiding hfst.9)

2 Renovatieanker

Polymeerkit / PUR-schuim

Horizontale hoekzoolstrip

Waterkering

4

5

6

7

8

9

10

3

11

Drainagemat

Schuin dak (p. 14 - 15)

Opgaande muur schuin dak (p. 16 - 17)

Rechtstreeks tegen snelbouwsteen, met startprofiel

0

-10

Bovenkant raam (p. 6 - 8)

Raamdorpel (p. 4 - 6)

Fundering (p. 2 - 4)

Oversteek (p. 8 - 9)

Platdak (p. 10 - 11)

Opgaande muur plat dak (p. 12 - 13)

binnenspouwblad met eboard2 VOILE INTERIEUR AVEC E-BOARD
En cas de rénovation, le voile extérieur peut être démoli et E-Board posé sur le voile in-
térieur existant.
Cette situation s’applique aussi à la construction, où E-Board est posé directement sur le 
voile intérieur.

Raccord toit incliné avec élévation (p.26)

Toit plat (p.25)

Raccord toit plat avec élévation (p. 24)

Plat dak (p. 23)

Finition de plafond (p. 22)

Partie supérieure de la fenêtre (p. 21)

Seuil de fenêtre (p. 20)

Fondations (p. 18 - 19)

Voile intérieur (blocs de terre cuite, par exemple)

Voile extérieur (maçonnerie, plaquettes de parement)

Support

Chape

Béton

Isolation qui résiste à la compression

Plâtrage

Boiseries

Béton cellulaire

Panneaux d’isolation E-Board

Revêtement de sol

Obturateur

Cheville d’isolation

Ancrage de rénovation

Natte de drainage

Joint en silicone

Profilé A, B, C, D, E (voir le manuel de mise en oeuvre)

profilé de maintien

Nouveau seuil de fenêtre rallongé

Bande expansible avec joint élastique

Mastic polymère/Mousse en polyuréthane

Angle de semelle horizontale

Tuile latérale

Légende
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Fundering

Afwerking E-Board met startprofiel

Schaal 1:5

-10

1

0

0

-10
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Fundering

Afwerking E-Board met startprofiel

Schaal 1:5

5 9

Fondation 
Démarrage avec un profilé de départ
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0
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Schaal 1:5
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Fundering

Afwerking E-Board in grond

1

4

3

0

-10

Démarrage sans profilé de départ avec isolation au sol
Fondation
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Raamafwerking

Plaatsen van nieuwe raamdorpel

Schaal 1:5

1

8

6

7

Seuil de fenêtre
Conservation de l’actuel seuil de fenêtre et maintien au moyen d’un profilé 
de maintien
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Schaal 1:5
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Raamafwerking

Verticale rollaag d.m.v. hoekstrips

8

1

Assise de chant au moyen de plaquettes d’angle verticales
Finition de la partie supérieure de la fenêtre
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Schaal 1:5
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Plafondafwerking

Horizontale steenstripepn

1

10

9

Finition de plafond avec E-Board - Finition des angles avec un angle de 
semelle horizontal et raccourci 50 x 50 x 210

Finition de plafond 
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Schaal 1:5
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Dakafwerking

Plat dak met extra profiel

8

5D
5D

Costière toit plat avec profilé supplémentaire
Finition de toit
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Opgaande Muur

Aansluiting aan een plat dak

Schaal 1:5

3

4

1

Raccord toit plat avec élévation
Finition de toit
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Schaal 1:5
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Dakafwerking

Hellend dak zonder profiel

1

8

11

Raccord E-Board sous la tuile latérale d’un toit incliné avec un pignon
Finition de toit
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Opgaande Muur

Aansluiting op een hellend dak

Schaal 1:5

1

3

9

5A

Raccord toit incliné avec élévation 
Finition de toit
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BRICKS & BRICK SOLUTIONS

HALLUIN 
Avenue de Machelen 14  
F-59250 Halluin (Menen)
Tel: +33 (0)320 23 93 00  
Fax: +33 (0)320 23 89 63

LANKLAAR
Nijverheidslaan 11
B-3650 Lanklaar (Dilsen)
Tel.: +32 (0)89 79 02 50 
Fax: +32 (0)89 75 41 90

SPIJK
Spijksedijk 24
NL-6917 AD Spijk 
Tel.: +31 (0)316 56 64 00  
Fax: +31 (0)316 56 64 01 

SPOUWEN
Riemsterweg 300
B-3740 Spouwen (Bilzen)
Tel.: +32 (0)89 51 01 40 
Fax: +32 (0)89 49 28 45

HEDIKHUIZEN
Bokhovenseweg 8
NL-5256 TC Hedikhuizen 
Tel.: +31 (0)416 36 96 96   
Fax: +31 (0)416 36 96 99 
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www.vandersandengroup.com

Nos salles d’exposition


